



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46**

www.szpital.rybnik.pl, e-mail: szpital@szpital.rybnik.pl

Regon 272780323; NIP: 642-25-85-351; KRS: 0000067701



Dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa Śląskiego

TAM-910/1-PN/95-2017

Rybnik, dnia 09.11.2017 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

zakup mobilnego aparatu RTG z ramieniem C wysokiej klasy do procedur wewnątrznaczyniowych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku.

(zamówienie nr TAM-910-PN/95-2017)

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

z dnia 06.07.2016 r. nr 2017/S 211-437818

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Dot. fakturowania Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury po dostawie sprzętu?”

Odpowiedź 1: Zamawiający wymaga dostarczenia faktury po dostawie i uruchomieniu tj. zgodnie z zapisami określonymi w § 2 ust. 1 wzoru umowy – po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego oraz protokołu uruchomienia.

Pytanie 2: „Dot. zał. 1.3 do SIWZ pkt. 10 Czy protokół przeglądu wykonanego zgodnie z normą PN-EN 62353:2015-02 spełnia wymagania Zamawiającego dotyczące dokumentacji ze stosownym świadectwem bezpieczeństwa?”

Odpowiedź 2: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3: „Dot. zał. 1.3 do SIWZ pkt. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu:

>>[...] z zastrzeżeniem, że dla oprogramowania i sprzętu IT okres ten wynosi lat 5<<

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

Bank Pekao S.A. 58 1240 4272 1111 0000 4833 4765

tożsamy z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie – nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4: „Dot. par. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnych ustępów o poniższej treści:

>>Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności:

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne<<

>>Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Kupującego z tego tytułu i obowiązki Sprzedającego w tym zakresie) są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji<<?”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie – nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5: „Dot. par. 3 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, że terminy usunięcia wad reklamacyjnych będą zgodne z terminami wynikającymi z załącznika nr 1.3 do SIWZ (warunki gwarancji jakości i serwisu).”

Odpowiedź 5: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6: „Dot. par. 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa >>opóźnienia<< na >>zwłokę<< i dodanie 10% limitu dla kar umownych?”

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 7: „Dot. par. 8 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy o usunięcie w ust. 2 zapisów od słów „nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej...”.

Pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa żądać tego rodzaju oświadczeń ze strony Wykonawcy. Byłoby to naruszenie ustawowej swobody prowadzenia działalności gospodarczej i nieuprawnione ograniczenie dostępu wykonawców do zamówień publicznych. W ustawie o działalności leczniczej ustawodawca określił zakres uprawnień Zamawiającego w tym zakresie – art.54 ustawy.”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 8: „Dot. załącznika 1.2 do SIWZ pkt. IV p.pkt. 7 oraz p.pkt. 9 – kody, klucze serwisowe, hasła dostępu. Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, ponieważ dla zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane na czas wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość”? W okresie gwarancji jedynym dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest podmiot świadczący gwarancję, ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia

pacjentów oraz stanu urządzenia medycznego. W związku z tym prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/hasel/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania montażu, instalacji, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe. Wykonawca nie będzie miał prawa pobierania dodatkowego wynagrodzenia z tytułu zawarcia umowy licencji na oprogramowanie serwisowe."

Odpowiedź 8: Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, jednak w czasie nie dłuższym niż do 3 dni kalendarzowych od otrzymania pisemnego zgłoszenia od Zamawiającego. W zakresie pozostałej części pytania Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zmodyfikowany załącznik nr 1.2 „Specyfikacja techniczna” przedkładamy w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 9: „Dot. załącznika 1.2 do SIWZ pkt. IV p.pkt. 8

Czy zapisy obowiązujące Ustawy o wyrobach medycznych Art. 90 (Dz. Ustaw z 17.01.2017 poz. 211) spełniają wymagania Zamawiającego?."

Odpowiedź 9: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 10: „Dot. par. 5 ust 1 lit. a wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej wskazanej w par.5 ust.1 lit. a) wzoru umowy z 2% do 0,5% wartości umowy brutto?"

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11: „Dot. par. 5 ust 1 lit. a lit. b wzoru umowy

Prosimy o wskazanie maksymalnego poziomu kar umownych w par 5 ust.1 lit a) i b)"

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12: „Dotyczy Załącznika nr 1.1.A do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia.

Ze względu na krótki okres czasu pomiędzy terminem składania ofert a wymaganym przez Zamawiającego terminem wykonania zamówienia Wykonawca wnosi o modyfikację wymagania dotyczącego szkolenia na :

- szkolenie specjalistyczne dla personelu medycznego (w tym szkolenie z zakresu testów podstawowych) – 1 dzień (5 godzin) po uruchomieniu aparatu oraz w terminie uzgodnionym z użytkownikiem przez 6 dni po 5 godzin (po przekazaniu do eksploatacji)
- szkolenie personelu technicznego, informatycznego w zakresie konserwacji po uruchomieniu aparatu"

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie 13: „Dotyczy Załącznika nr 1.1.A do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga „złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentacji i odbioru aparatu rtg”. Oferent domniemywa, że chodzi o wniosek składany w WSSE w Katowicach i odbiór dokonywany przez PWIS Oddział Higieny Radiacyjnej. Ze względu na krótki termin realizacji zamówienia Wykonawca wnosi o modyfikację tego wymagania i rezygnację z zorganizowania odbioru dokonywanego przez PWIS. Wykonawca nie może zobowiązać się do zorganizowania odbioru dokonywanego przez instytucję jaką jest PWIS, którą obowiązują terminy wg Kodeksu Postępowania Administracyjnego, w tak krótkim terminie, gdyż nie ma wpływu na to, jaki termin kontroli odbiorowej wyznaczy Oddział Higieny Radiacyjnej PWIS po złożeniu właściwego wniosku. Ponadto procedura wydawania stosownej decyzji trwa

minimum kilka dni po przeprowadzeniu kontroli na miejscu przez inspektora PWIS. Wnosimy zatem o modyfikację wymagania na:

„Złożenie w imieniu Zamawiającego wniosku do SPWIS o zezwolenie na uruchomienie i stosowanie mobilnego aparatu rtg z ramieniem C oraz dostarczenie kompletu dokumentów dotyczących aparatu rtg niezbędnych do przeprowadzenia odbioru i uzyskania ww. zezwolenia.”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie 14: *„Dotyczy Załącznika nr 1.1.A do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia*

Prosimy o zmianę wymagania dotyczącego pomiarów dozymetrycznych na: „Zlecenie (pokrycie kosztów) pomiarów dozymetrycznych wokół aparatu rtg z ramieniem C przez SPWIS – Oddział Higieny Radiacyjnej Dział Laboratoryjny. Pomiary zostaną wykonane w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z ww. jednostką.”

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie 15: *„Dot. SIWZ pkt II. Opis przedmiotu zamówienia i termin wykonania zamówienia, Zał. nr 1 do SIWZ, Formularz oferty, pkt.4, Zał. nr 2 do SIWZ, Wzór umowy, § 1 ust. 5, Zał. Nr 1.1. A do SIWZ*

Prosimy o zmianę we wszystkich ww. miejscach SIWZ wraz z załącznikami terminu wykonania zamówienia na 20.12.2018 roku.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie dwa pytania dotyczące zakresu przedmiotu zamówienia prosimy o zmianę we wszystkich ww. miejscach SIWZ wraz z załącznikami terminu wykonania zamówienia na :

- dostawa, uruchomienie przedmiotu zamówienia, testy odbiorcze i specjalistyczne, szkolenie podstawowe personelu medycznego i technicznego do 20.12.2017r.,*
- pozostałe czynności określone w załączniku nr 1.1.A z wyłączeniem przeszkolenia personelu przewidzianego po przekazaniu do eksploatacji oraz wykonania warunków gwarancji i serwisu oraz czynności przeglądowo-konserwacyjnych - do dnia 19.01.2018r.”*

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie 16: *„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania projektu ochrony radiologicznej dla pomieszczenia, w którym użytkowany będzie aparat rtg będący przedmiotem postępowania.”*

Odpowiedź 16: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 17: *„Dot. Zał. Nr 1.1 Formularz cenowy*

Zamawiający wymaga podania w tym załączniku dla każdej składowej oferty wartości netto, stawki i wartości podatku VAT oraz ceny brutto.

Wnosimy o modyfikację tego załącznika w taki sposób, aby w przypadku mieszanej stawki VAT (np. 8% i 23%) dla danej składowej oferty wykonawcy mogli w formularzu cenowym jednoznacznie podać odpowiednie wartości dla poszczególnych stawek VAT.”

Odpowiedź 17: Zamawiający nie modyfikuje załącznika nr 1.1. W przypadku zaistniałej sytuacji Wykonawca w pozycji, w której występuje mieszana stawka VAT dzieli sobie przedmiotowy wiersz według potrzeby, pod warunkiem braku zmiany opisu asortymentu.

Pytanie 18: *„Zał. nr 2 do SIWZ, Wzór umowy, § 1 ust. 6*

Mając na względzie przedmiot zamówienia określony przez Zamawiającego w „Zał. nr 1.1.A Opis przedmiotu zamówienia” wnosimy o następującą zmianę brzmienia § 1 ust. 6 Wzoru umowy:

„Pozostałe czynności określone w załączniku nr 1.1A („Opis przedmiotu zamówienia”) tj. polegające na przeszkoleniu personelu, a także wykonanie warunków gwarancji jakości i serwisu oraz czynności przeglądowo-konserwacyjne, zgodnie z terminami określonymi w wymienionym załączniku.”

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 16.11.2017 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Załączniki:

1. „SPECYFIKACJA TECHNICZNA” – aktualne brzmienie (wzór załącznika nr 1.2 do oferty).

Egz.:

1. adresat.
2. aa.